

**MÄTLIGHET.**

Allt har sin bestämda gräns, hvars överskridande alltid straffar sig sjelf. Vårt kroppsliga välbefinnande, vårt sedliga värde, vår lefnadslycka, vårt politiska lugn, allt, säger en författare, beror af det vilde öfver våra lustar och begär, hvilka af de gamle kallades en kardinaldygd: måttlighet. Ur måttligheten som grundorsak allena framgår nödig kraft och ihärdighet att kunna möta lifvets mångahanda faror och derigenom bibehålla den spänstighet i själ och kropp, hvarfor utan vi mer än en gång skulle modfällas och kanske duka under i striden med motgång. Vi må ej hysa den åsigt, att måttlighetsprincipen hufvudsakligast bör tillämpas med afseende på tillfredsställelsen af våra rent materiella behov af mat och dryck; tvärtom finnes icke område för den mänskliga driften, der icke deans princip måste göra sig gällande, för så vitt man vill hålla sig inom naturliga gränser. Det gäller med ett ord hela vårt förhållande och lästande. Sjelfva tungan kan förläda oss in på omätlighetens väg. Det heter därför ej förgäfligt: "Ditt tal skall vara ja, ja, nej, nej; hvad der utöfver är, det är af ondo". Tungans ritade bruk förutsätter måttlighet som ett hufvudvillkor, den måttlighet nämligen, som ej låter tungan löpa, så att säga, i ordjordt väder, utan låter henne regleras af det sunnda förnuftet. "Må vi ej glömma, att tala är silfver, men tiga är guld". Det är också en sanning, att ingenting kan locka lastadkomma kif och strid här i världen än tungan, då man ej taget vara på henne.

Vi sade, att hvarje öfverdrift är skadlig och straffar sig sjelf. Det dagliga lifvet framlägger för oss många hvar af dem mest skändliga och i rastående bevis. Omätlighet i mat och dryck äfvensom i tillfredsställelsen af de sinliga lustarne undergräver och förstör våra kroppsliga och själsliga krafter och gör oss ofrögnade att stå starka i lifvets strid. Vi märka till en början ej faran, men den lurar på att ständigt och de dystra följderna af ett lefnads sätt, som ej är begränsadt af måttlighetens skrankor, utblifva aldrig: de komma förr eller senare. Vi må aldrig så mycket tro oss hafva anledning att bygga på helse och krafter, så kommer dock en dag, då den omätlige måste erkänna, att hans motståndskraft är för tid bruten och hans sedliga människovärde tillspillogifvet. Har man blott en gång överskridit måttlighetens gränser och tror sig kunna göra det ostraffadt, är man snart inne på en väg, från hvilken det är svårare att vända åter än man sjelf anar. De stora omätligheten föder så lätt den andre och ha begärfelserna blott en gång fått öfverhanden, låta de sig ej så lätt nedstysas. Lycklig är därför den, som redan från barndomen lärt sig att betrakta hvarje afvikelse från måttligheten, det må nu vara i hvilket äfseende som helst, som ett brott mot naturns lagar, på samma gång det är ett ringaktande af den sedliga känslan, som talar ur hvarje människas inre genom samvetet!

Vår sarsifvan vare därför alltid, att hålla vårt förhållande och lästande inom de ränmärken, författ och sans författiva! Hvarje afvikelse härifrån leder in på det oförnuftigas afvägar, bland hvilka omätligheten ingalunda är den minst farliga. Låt oss njuta af det godes och sköna här i lifvet, men med hof och måtta, så att minnet och följderna deraf ej må framkalla blygsels rodnad på vår kind eller ångrens tår i vårt öga. Endast den människans kan künna sig lycklig i njutandet af de jordiska fördelarna, hvilka möjligen varda henne beskärda, som kan göra det utan att låta sig påverkas af yttre omständigheter eller förledas af egna lidelser till öfverdrifter, de der brännande återfalla på henne sjelf.

**KINA.** Angaren "Wah Yeung" nedbrann nyl på Canton-floden, hvarvid 400 passagerare omkommo, telegraferas från Canton den 19 Nov.

**SVERIGE.**

**Stockholm.** Arbetslösheten är för närvarande stor i Stockholm.

— Dömd mördare. Torparen J. P. Janson från torpet Lilla Tallen i Knutby, Stockholms län, som medelst arsenik bringat sin hustru om lifvet, dömdes den 5 Nov. att mista lifvet, samt vara "medborgerligt förtroende förlustig för alltid."

**Gefle.** Bondgård med elektrisk belysning. Hemmansegaren A. Norrell har nyligen infört elektrisk belysning i sin välbygda gård i Afva by nära Delabo kyrka. Det är 450000 kronor egarens afsigt att med samma motor och dynamomaskin och en för detta ändamål afsedd särskild gaffel kabel draga tröskverk, hacksemaskin m. m.

**Malmö.** Olvexhändelse med dödlig utgång. Då torparen Per Pålson under Bökebergsslätt den 30 Okt. var sysselsatt med betörning, råkad han plöja med från lasset och komma på hästarna, hvaraf dessa skrämdes och började skena. Per Pålson, som kommit under vagnen, öfverkördes och erhöi så svåra skador, att han den 31 afled.

**Nora.** I elektrisk belysning strålar nu hvarje afton Nora tändorfabrik. Arbetet med såväl dynamo- elektriska maskinen, som med anordningarna för öfrigt är utförd af hr P. E. Phalbeck från Finspong.

**Falkenberg.** Eldsvåda. Vid åtta tiden på aftonen den 9 November utbröt eld härstädes, hvarvid stadsfiskal Lindvalls gård jette inbergad gröda totalt nedbrann. Gården var försäkrad i städernas allmänna brandstodsbolag. Släckningsarbetet var särdeles godt. Intet lif blief spildt.

**Enköping.** Ovanligt fynd. Ett väldigt vikinga slagsvärd, omkring 2 alnar långt, hittades för någon tid sedan i dyn under pågående upp- muddring af Enköpingsån vid den s. k. kroken.

— Kyrkohärdens i Öfver- och Yttergrans församling, prosten E. O. Tollstedt, adlad nyligen vid nära 85 års ålder. Den afidne, som var en kraftig och älsklig man, lemna ett aktadt minne efter sig.

**Karlskrona.** Tre menniskor drunknade. En beklaglig olyckshändelse inträffade den 2 nov., i det jakten "Quartetten", hemma i Mörbylings och förd af kapten Fredrik Jonson, under insegling till Karlskrona med kornlast plötsligt gick till botten ute på redden, hvarvid en besättningskarl vid namn August Olson, kaptenens 13-årige son samt mästrolsten Jonas Peterson från Aspö omkommo.

**Oskarshamn.** Oskarshamn den 10 November. Kommunalnämndens ordföranden bonden C. M. Carlsson i Hareby, nögeby socken på Öland, häktades i Tisdags för försikring af allmänna medel. Carlsson lyckades rymma från fängstjenningen och har sedan ej anträffats.

**Köping.** Under rusets inflytelse råkade här om dagen i närheten af Köping en dräng och en gardist i slagsmål, hvarvid gardisten afstöt tungan på drängen ungefär en tum.

**Landskrona.** Strejkande kvinnor. Vid sockerbetsodlingen i Sjöbyholm vid Landskrona äro anställda några hundra, mest småländska kvinnor. Samtliga dessa företogo sig i förra veckan att strejka. Några dagar förgingo, och de strejkande hade just ämnat resa hem, då öfverenskomelse träffades mellan parterna till de strejkandes fördel.

**Hernösand.** Mord. Omkring 40-åriga Anna Sandlind, boende vid Gädeväcken utanför Hernösand, fans den 5 November på aftonen omkring kl. 10 liggande i sängen med en revolver i bröstet. På aftonen hade hon besök af flere karlar. En i rummet liggande 9-årig dotter hade icke hört skottet. Som gerningsman misstänkes 23-åriga för stöld straffade Olof Olson Hjem (för några år sedan misstänkt för mordet å broförsäljerskan Anna Dahlqvist).

**Sundsvall.** Eldsvåda utbröt den 3 November i egenheten Grund- sund nära Sundsvall, der åbyggnaderna med lösoren nedbrunno. Egen- domen var försäkrad för 8,000 kr. och lösorena för 3,000 kr. Vid tillfället nedbrunno icke mindre än 8 skjutbanett samt delar af en karussell m. m.

**Jönköping.** Från Jönköping skrivs: 19-åriga Hilda Berglund, boende i Lånbyholm vid vestra Holmgatan, afren vid öfverfläppen uppkommen finne. Långs drojde icke förrän svullnad inträdde, och förklarade tillkallad läkare att ett

fall af blodförgiftning förelåg och att den unga flickans lif icke kunde räddas. Tillståndet förvårades sedermera med hvarje dag, ansigtet och bröst svullnade på det ohyggligaste. Hon miste medvetandet och och slutligen befrjade döden den unga kvinnan från hennes svåra lidanden.

**Göteborg.** Emigrationen. Under sistlidne Oktober månad hafva befordrats från Göteborg till Amerika 2,234 emigranter och från Årets början till samma månad slut 25,981 dito. Under Oktober månad förra året befordrades härifrån till Amerika 1,600 emigranter och under Januari-Oktober månader samma år 21,915 dito.

**Vexjö.** Tvenne bröder i Ormesberga framleva sitt lif utan ringaste qvinnlig hjälp, skrives till Smål. P.n. Alla sysslor utföra de sjelfva, om ej så väl, dock till egen belåtenhet. De mjölka, ysta, kerna samt koka maten. Någon lyx i matväg tillåta de sig icke, och kaffekitteln har aldrig puttrats på deras spisel. Deremot äro båda förtjusta i svenska nektarn, af hvilken de ganska ofta ta sig en styrkedryck. Den ene af bröderna har icke besökt kyrkan under en tid af femton år.

**NORGE.**

— Bränvinsbolagens överskott för år 1885 utgjorde 770,000 kr. I kommunalskatt samt bränvins- och ölafgift erlade de 450,000 kr. — Till sammans alltså 1,220,000 kr. — År 1886 utgjorde det motsvarande beloppet 1,400,000 kr. Öfverrikottet har från 1881 varit i ständigt stigande.

— Chicogofarane återkomna. Kristiania den 6 nov. Angaren Geiser med de skandinaviska Chicogoresanderna, med undantag af öfverste Lilliehöök, öfverstelöjtnant Nyqvist, en dansk officer och en underofficer, ankom hit under salut i f. m. kl. 10.

Natten hade tillbringats vid Horten, dit angaren ankom kl. 9,30 i går qväll. Under resans första hälft hade det varit godt väder, men senare storm och regn samt hög sjö. I e. m. kl. 6 gifva de norske officerarne bland deltagarne middag för de svenska och danska officerarne samt Geisers kapten, förste styrman och maskinist.

— Föreningsdagen i fredags firades af åttskilliga samfund och församlingar i Kristiania. Sålunda hade handelsförenings fest och studentensamfundet gaf bal.

Under rubriken "Föreningsdagen" gifver "Verdens Gang" luft åt sina föga unionsvänliga känslor i en uppsats, som inledes med följande ord:

"Hvarför skruffa upp en stämning som icke existerar? Det höfves snarare att erkänna rent ut, att det hvarken på öster eller vestra sidan om Kölen finnes någon "Begeistring" på föreningsdagen. Några dricka dagens skål af gammal vana, såsom ett stelnadt högtidligt minne. "De unionsbegeistrade", af hvilka Norge har några och Sverige ingen, jemna sig öfver att vi stå så kalla gent emot unionen; och den har ju också sina slitningar. Och så är det stora flertalet, som klart inser och fordrar, att Norge måste kräva förändringar innan likheten kan blifva mera fullkomlig mellan de båda rikena; som å andra sidan i Sverige, sätter sig emot en hvar rättvis förändring, för att väl medförbundne på likställighets grund icke skall lida något afbräck i sin orättvisa öfvervigt.

Detta är för närvarande 4-novemberkänslorna. Synnerligen feststämde äro de ju icke."

**DANMARK.**

— 160,000 ägg brände i Onsdags upp på Lolland i ett nederlag för ägg, som begagnades af en handlande i Nykjöbing. Han hade assure- rat denna oerhörda massa och lider ingen förlust.

— Danmarks smörutförel till England utvisar en oupphörlig ökning. Sedan 1867 har den danska smörutförelsen till England stigit omkring femdubbel och utgjorde i fjor öfver 1/3 af Englands hela smörinförel, som då belöpte sig till 1,543,404 centner, oberäknadt 886,573 centner butterin. Endast Frankrike inför ännu något större kvantitet smör till England än Danmark, dock ser det ut som om Danmark snart skulle blifva no 1, enär endast från detta land smörinförelsen är i jämt tilltagande, medan den från de öfriga länderna deremot trykes vara i aftagande.

**Hudson's Bay Co. Akerbruks-Land**

TILL SALU.

Detta kompani har LAND till salu i hvarje township i

**Manitoba**

— OCH —

**Nordvestra Territoriet.**

Egandebevis utfås direkt från regeringen. Detta land har blifvit uppmätt af regeringen och inspekterats af kompaniets tjänstemän. Kartor tillhandahållas på kontoret No. 208 Main st., Winnipeg, Man.

**Billiga priser! Liberala vilkor!**

Kompaniet eger också LAND i de kolbrände distrikten.

**STADSTOMTER**

— TILL SALU I —

Winnipeg, Rat Portage, Portage la Prairie, West Lynne, Edmonton, Fort Qu'Appelle, Prince Albert och Newdale.

För upplysningar, kartor m. m. hänvände man sig till

**C. J. Brydges,**

LAND COMMISSIONER,

WINNIPEG MANITOBA

Manitoba & Nordvestern Jernvägs-kompaniet

— HAR —

**2,750,000 Acres Land**

till salu i det fruktbara

**Fertile Belt**

utan skyldigheter af odling eller andra inskränkingar.

**God matjord. God skog. Godt vatten.**

Det välkända nybygget "New Scandinavia" är beläget utmed den na jernvägsline, 12 mil norr om staden Minnedosa. Scandinavia, postkontoret, är beläget i mitten af kolonien. Detta kompani har till salu omkring 2,000 acres land spridda öfver hela nybygget i lotter på 100 till 640 acres till pris från \$3 till \$4 pr acre. Fullständiga upplysningar och böcker på de skandinaviska språken stundas på begäran fritt till alla delar af världen.

**A. F. Eden,**

LAND COMMISSIONER.

622 Main street, Winnipeg, Manitoba, Canada.

**MONEY ORDERS.**

(Postanvisningar).

Anvisning på hvilken som helst postanstalt i Canada.

Icke öfverstigande \$4.00 afgift 2 cts.

Öfver \$4.00 icke öfverst. \$10 5 cts.

" 10.00 "	" 20.00 10 "
" 20.00 "	" 40.00 20 "
" 40.00 "	" 60.00 30 "
" 60.00 "	" 80.00 40 "
" 80.00 "	" 100.00 50 "

Ingen anvisning får öfverstiga \$100.00, men så många anvisningar å \$100.00 utfärdas, som afsändaren önskar.

Följande taxa gäller för anvisningar till Forenta Staterna, Newfoundland, Tyska riket, Belgien, Österrike, Italien, Schweiz, Norge, Danmark, Holland, Sverige, Ungern, Rumänien och alla engelska besittningar och kolonier.

Icke öfverstigande \$10 afgift 10 cts.

Öfver \$10 icke öfverst. \$20 afgift 20ct

" 20.00 "	" 30.00 30 "
" 30.00 "	" 40.00 40 "
" 40.00 "	" 50.00 50 "

Ingen anvisning får öfverstiga \$50.00, men så många anvisningar å \$50.00 utfärdas, som afsändaren önskar.

WINNIPEG. - MANITOBA,

**Troy Laundry**

Svensk tvätt- och strykinrättning.

113 ALEXANDER STREET WEST, WINNIPEG.

**EGARE:**

Misses Killen & Charlott Anderson.

Rekommenderas hos den skandinaviska allmänheten.

TELEPHONE, No 277.

WINNIPEG, MAN.

(Etablerad 1874).

**THOMAS RYAN,**

Parti- och minuthandlare af

ALLA SLAGS

**Skodon,**

492 MAIN STREET,

Winnipeg, Manitoba.

NÄR NI BERÖFVER

**Skodon och Stöflar**

Till billiga priser, gå till

**JAMES RYAN,**

739 MAIN STREET,

WINNIPEG. MAN.

**HEM NÄR WINNIPEG.**

Dr Schultz utbjuder till salu på sitt kontor,

609 MAIN STREET,

Winnipeg, Manitoba, Canada.

**500 FARMAR,**

Om 80 acres land hvardera, alla i grupp och belägna inom en dags körtur från Winnipeg. Pris, från \$3—\$9 per acre; också ett antal af 20 acres

**Trädgårdsmannar**

nära staden. På flera af dessa är jorden färdig att beses, och arbete tages som delvis betalning, hvilken får anses öfver fem år.

**VIDARE UPPLYSNINGAR SÄNDAS PÅ BEGÄRAN.**

Winnipeg, - - - - - Ma n.